
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА 

ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

11 сентября 2023 г. № 170 - ОД 

ст. Должанская 

 
О назначении ответственного за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» No273 от 29.12. 2012 года, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утверждённого приказом Министерства 

просвещением РФ №232, Федеральной службой по надзору в сфере 

образования №551 от 04.04.2023г,  Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утверждённого приказом Министерства просвещением РФ 

№233, Федеральной службой по надзору в сфере образования №552 от 

04.04.2023г в целях обеспечения и проведения мероприятий 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение 

государственной итоговой аттестации в 2023 -2024 учебном году заместителя 

директора Виноградову Елену Евгеньевну. 

2. Заместитель директора Виноградова Е. Е.: 

2.1. осуществляет общее руководство и контроль за ходом подготовки 

и порядком проведения государственной итоговой аттестации в 

образовательном учреждении; 

2.1. обеспечивает регулярное обновление и пополнение пакета 

нормативно-правовых и инструктивно-методических материалов по 

вопросам организации и подготовки к проведению ГИА выпускников 9, 11-х 

классов в 2023-2024 учебном году; 

2.2. обеспечивает наличие в образовательном учреждении 

информационных стендов с документами и инструктивными материалами об 

организации и проведении государственной итоговой аттестации 

выпускников 9, 11-х классов в 2023 -2024 учебном году; 

2.3. проводит информационно – разъяснительную работу (с 

оформлением протоколов) с педагогическими работниками, классными 

руководителями выпускных классов, выпускниками и их родителями 

(законными представителями) по вопросам подготовки и проведения ГИА 

выпускников в 2023 -2024 учебном году; 



2.4. осуществляет контроль за выполнением регламента по подготовке 

выпускников к государственной итоговой аттестации в 2023 – 2024 учебном 

году; 

2.5. несёт персональную ответственность за своевременное и 

качественное формирование базы данных обучающихся (данные для РИС.). 

3. Назначить ответственными за сбор документов для заполнения РИС 

классных руководителей: 

9 а класс – Кириленко Юлию Владимировну; 

  9 б класс – Кушнареву Оксану Александровну; 

11 класс – Новак Надежду Ивановну. 

4. Назначить ответственным за оперативное размещение информации 

по организации и проведению ГИА на официальном сайте школы учителя 

информатики Середу Александра Николаевича. 

5. Учителя – предметники, работающие в выпускных классах: 

5.1. несут персональную ответственность за подготовку обучающихся к 

государственной итоговой аттестации; 

5.2. обучают выпускников правильному заполнению бланков 

регистрации и ответов; 

5.3. ведут систематическую и планомерную работу по тренировочному 

тестированию, анализу и устранению ошибок при подготовке обучающихся к 

государственной итоговой аттестации. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор МБОУ СОШ № 25  

  

О.Н. Барабаш 

 


